

GOŁĘBIE

ISSN 2082-4025

nr 59/2013

czerwiec

egzemplarz bezpłatny
dla członków PZHGRiDI

i drobny inwentarz
gołębie, drób, króliki, egzotyka



Idziemy razem!

**Zjazd
PZHGRiDI**



Polski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobного Inwentarza
ul. Heleny Marusarz 24, 33-100 Tarnów, e-mail: pzhgridi@interia.pl

Szanowni Czytelnicy, Hodowcy

Przyjęło się, że nowy numer z reguły słowem wstępu otwierał Prezes, jako że za pasem mamy wybory na nową głowę związku, redakcja poczuła się wywołana do tablicy, gdyż nie chcemy, żeby nasz magazyn był poświadczony o jakąkolwiek przedwyborczą promocję.

Oddajemy w Wasze ręce kolejny już numer kwartalnika „Gołębie i drobny inwentarz”. Jak przy poprzednich, tak i przy tym, dołożyliśmy wszelkich starań, żeby oddać jak najlepszy produkt. W tym miejscu przede wszystkim należą się podziękowania dla Autorów nadesłanych tekstów i zdjęć. To dzięki Wam biuletyn wychodzi w takiej formie, jaką właśnie trzymacie w rękach. Dzięki Waszej i naszej ciężkiej pracy nasze wydawnictwo zdobywa coraz większą popularność w Polsce, Europie i na Świecie.

Od początku chcieliśmy, żeby zawarte w naszym biuletynie teksty napisane przez "hodowców dla hodowców", dlatego też przyjmując artykuły do druku, postanowiliśmy w nie jak najmniej ingerować, gdyż chcemy możliwie jak najbardziej oddać punkt widzenia autora. Zdajemy sobie sprawę, że często może być to osobiste stanowisko i przemyślenia, więc w tym miejscu zachęcamy do zdrowej polemiki na naszych łamach. Przecież wszyscy chcielibyśmy, żeby hodowla pod sztandarem PZHGiDi, prowadziła do sukcesów na arenie krajowej jak i międzynarodowej oraz idealnej hodowli.

Słowem podsumowania i zakończenia, redakcja magazynu „Gołębie i drobny inwentarz” pragnie zaprosić do lektury najnowszego wydania i życzyć samych sukcesów na nadchodzących wystawach.

CO W NUMERZE...

	Relacja ze Zjazdu Europejskiego 8-12.05.2013 Bern, Szwajcaria	str. 4-6
	Krasnodarski średniodzioby prof. Manfred Uglorz	str. 7-8
	Gołąb w symbolice świeckiej (cz.4) prof. Zbigniew Dorynek, mgr Katarzyna Kolasińska	str. 9
	Turek – Turczyn – Barb – Mahomet Zbigniew Gilarski	str. 10-15
	Listy	str. 16-18
	Pochodzenie gołębia domowego Josip Pekanović	str. 19
	Gil, prastara rasa gołębi Josip Pekanović	str. 20
	Mewka staroorientalna prof. Manfred Uglorz	str. 21-22
	Liepański bialoogoniasty Stasys Patkauskas	str. 23
	Sezon lotów rozpoczęty Andrzej Liwczak	str. 24
	Roller z Birmingham Michał Czuba	str. 25-26
	Nasz korespondent z litwy Roman Czeilytka	str. 27
	Wspomnienie dolnośląskiego pioniera Stanisław Tyc	str. 28-30
	II Wystawa Polskiego Klubu Pawika Leszek Borysiak	str. 31
	Klub Srebrniaka im. Ryszarda Pawłowskiego z siedzibą w Radomiu	str. 32
	Wyjaśnienie i Polskie kury czubate cz. 2 Agnieszka Jędraszek	str. 33-37
	Czubatka Dworska - opinie hodowców Wanda Rakoczy	str. 38-39
	Kurka z mojego podwórka, czyli organizacja chowu przydomowego kur Ewelina Łucja Lewandowska	str. 40-43
	Przygotowanie królików do wystawy Łukasz Strzępek	str. 44-46
	Żywnienie gołębi przy współpracy z preparatami Benefeed	str. 47
	Stowarzyszenie Proszowickich Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza „Zielononóżka”	str. 50-51
	Historia firmy Theodor Backs GmbH	str. 54-55
	Wiadomości związkowe Komunikaty Kolegium Sędziów	str. 56-57
	Komunikat Komisji Standaryzacyjnej	str. 58

REDAKCJA INFORMUJE, ŻE OSOBY UJĘTE W STOPCE REDAKCYJNEJ JAKO REDAKTORZY, A NIEWSPÓŁPRACUJĄCY Z REDAKCJĄ BĘDĄ WYKRĘŚLONE



WYDAWCA: Polski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza
Heleny Marusarz 24. 33-100 Tarnów,
tel. 503 039 284. 14 626 96 81
e-mail: pzhgridi@interia.pl

Nr konta bankowego:
PKO Bank Polski SA
29 1020 4027 0000 1402 0478 0260

PROJEKT OKŁADKI: AGNIESZKA SZAFRANEK, ZDJĘCIA: Z. JAKUBANIS, Z. GILARSKI, W. RAKOCZY

RADA PROGRAMOWA:
Prezes PZHGiDi Jan Pajka, prof. Zbigniew Dorynek,
prof. Andrzej Dubiel, Godfried Kurylo, Zbigniew Rajski,
Marek Rzepka, Stanisław Wójcik.

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:
Jerzy Szawiel – **gołębie** (tel. 502 213 817)
prof. Manfred Uglorz – **gołębie** (tel. 600 236 361)

REDAKTORZY TEMATYCZNI:
GOŁĘBIE: Andrzej Grabowski, Stanisław Gryba,
Krzysztof Stachurski, Jurek Splett (Niemy), Witus
Obrusnik, Kazimierz Płaczkowski,
Tomasz Szymbkiewicz, Stanisław Śliż, Zygmunt Woźniak.
DRÓB I EGZOTYKA: Wanda Rakoczy.
WETERYNARIA: Aleksandra i Tomasz Klimczakowie,
dr n. wet. Tomasz Stenzel.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Łukasz Tumidajski
PL. ISSN: 2082 – 4025; Nakład 3400 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do ewentualnych zmian treści, skrótów tekstów przyjętych do publikacji oraz terminów ich publikacji. Redakcja nie zwraca otrzymanych materiałów. Poglądy i opinie wyrażone w artykułach przez autorów niekoniecznie wyrażają punkt widzenia redakcji.

Za treść ogłoszeń, reklam nie odpowiadamy.